
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

30.05.2019   № 207 

 пгт Оричи   

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Оричевского городского поселения от 09.03.2016 № 48/2 

 

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона 

Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 18.05.2015 

№ 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных 

актов и обеспечению их исполнения», администрация Оричевского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Оричевского 

городского поселения от 09.03.2016 № 48/2 «Об утверждении Требований к 

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Оричевского 

городского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», утвердив изменения согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление. 

 

Глава Оричевского  

городского поселения    С.Н. Федяева 



 2 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Оричевского городского поселения 

от   30.05.2019 № 207                 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 

администрации Оричевского городского поселения, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения 

1. В пункте 6 слова «7 календарных дней» заменить словами «5 рабочих 

дней». 

2. В пункте 7 слова «, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить. 

3. Пункты 8 - 10 изложить в следующей редакции: 

«8. По результатам обсуждения в целях общественного контроля 

администрация Оричевского городского поселения, муниципальные органы 

при необходимости принимают решения о внесении изменений в проекты 

правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований. 

9. Администрация Оричевского городского поселения, муниципальные 

органы в случае поступления предложений общественных объединений, 

юридических и физических лиц не позднее 30 рабочих дней со дня истечения 

срока, указанного в пункте 6 настоящих Требований, размещают на сайте 

протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен 

содержать информацию об учете поступивших предложений общественных 

объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию 

администрации Оричевского городского поселения, муниципальных органов о 

невозможности учета поступивших предложений. 

10. Администрация Оричевского городского поселения, муниципальные 

органы после процедуры обсуждения в целях общественного контроля вправе 



 3 

предварительно обсудить проекты правовых актов, указанные в подпункте 1.2.2 

пункта 1 настоящих Требований, на заседаниях общественных советов при 

указанных органах в порядке, определенном положением о соответствующем 

общественном совете». 

4. Пункты 11 - 13 исключить. 

5. Пункты 14 - 14-1 изложить в следующей редакции: 

«14. Администрация Оричевского городского поселения, муниципальные 

органы до 1 июля текущего финансового года принимают правовые акты или 

пересматривают ранее принятые правовые акты, указанные в подпункте 1.2 

пункта 1 настоящих Требований. 

14-1. По результатам пересмотра правовых актов, указанных в подпункте 

1.2 пункта 1 настоящих Требований, администрация Оричевского городского 

поселения, муниципальные органы принимают решение о необходимости 

внесения изменений в правовой акт либо об отсутствии такой необходимости. 

Информацию о принятом решении муниципальные органы размещают на сайте 

и направляют в орган исполнительной власти Кировской области по 

регулированию контрактной системы в сфере закупок не позднее 5 рабочих 

дней со дня его принятия». 

6. Дополнить пунктом 14-2 следующего содержания: 

«14-2. При обосновании объекта и (или) объектов закупки учитываются 

изменения, внесенные в правовые акты, указанные в подпункте 1.2 пункта 1 

настоящих Требований». 

______________ 

 


